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SliUIldo.-Perl0d0 de vlieno1a: ~ Conven1o AIlrá durante 
la. tempcn-8ida. de 1966 (1 de aept1embq de 1866 a 30 de Junio 
de 19&7'> 

Tercero.-Extensión subjetiva: Quedan sujetos al Convento 
10& contribuyentes que ll¡ut&on .n !a relación de1'lIútiv&, &1»"0-
bada por la Comisión Mixta. flD su propue.ta de 8 de mayo 
de 196'7. 

Cuarto.-Extens16n objetiva: M Oonvenío comprendo lu ac­
t1v1da.cies y hec.boe im¡)onibles dimanantea de 1aa m1smu QUe 
a. detallan a continuación: 

a) Actividades: Competiciones deport1vaa. 
b) Hechos imponibles: 

lIechos lmponibles Art.O Bases TIpos Cuotas 

Tráfico de Empreeaa: 

Competiciones deportiv8.$ .. . 201 
238 

89.~.&26 1,00 % 898.268 
89.1IQ6.926 0.86 '" 314.741 Arbitrio provinclaJ .......... . -TotaJ ............... 1.214.000 

De las OUOtfIM aslgnadu por arbitrio provincial le deducirán 
la.. Imputables & los hecoo. imponlblef que le produzcan .z1 
la provincia de Santa Cruz de Tenerlfe y en la Plaza de so­
berania de Ceuta. 

Qulnto.-Cuota ¡loba!: La cuota. ¡lobal J)wa el conjunto de 
contr!ouyentes r por 1M activid6dea y hecho¡ imponible¡ COffi­
prenc:l1do¡¡ en e Convenio se t1je. en un millón do.sclentas ca.­
torce mil peseta8. a deducir el II.l"bitrio provincial correaponc:l1en. 
tes a la Provincia y Plaza. de Soberania exPresadas en el párrafo 
anterior. ~ 

Sexto.-Regl8.$ de diStribución de la cuota. ¡lobllil: Para impu­
tar ,a. cada contribuyente sus 0e.Ie8 y cuotea indiv1duales se 
aplicarán las siguientes reglas: 

1.& Recaudación por 1;aqUUla.. 
2,- Aforo de las instalaciones. 
3.. Número de socios y .cua.nti& de las cuotas. 

, Séptimo.-La Comiaión Ejecutiva. del ConvenJo realizará el 
señalamiento de lea cuotas individullilea y eJ,eva.rá a. la Di­
rección Geñeral de Impuestos Indirectos la Il"elación de 1M 
miSmas en ia forma y plazos establecidos en el articulo lG de 
la Orden de 3 de mayo de 1966, y a estos efectos sus compo­
nentes tendrán las atribuciones y deberes que resultan del ar­
ticulo 99 de Ja Ley General 1'r1buta.r1a, de 23 de diciembre 
de 1963 Y del articulo 14. apartado 1), párrafos A), B). O) Y D) 
de la citada Orden ministerial 

La Comisión Ejecutiva. se atendrá a ¡as siguientes directrices 
para determinar y distribuir 18.'5 be.ses y cuotas individuales: 

a) Valoración global de cada regla de distribución respecto 
a cada hecho imponible. . 

b) Fijación de indices o m.ódul<>.$ bá.sicos y correctores si 
precl8a pa.ra fra.oclonll4' en coefteientes o puntc.s 4e igual valOil' 
mas anteriores eat~cionea ~lobaJe8. 

e) Asignación a cada contribuyente de loe coeficientes o 
puntos que le correspondan con arreglo a. los hechos imponi­
blee, rerlu de distribución y basea tributarlas que proceda impu­
tarle. 

Octavo.-Pago: Las cuotas Individuales serán ingresadas en 
dos plazos y . por mitad. con vencimiento, el primero, antes del 
15 de junio. y ' el segundo. antes del 16 de Jullo de 11167, asu­
miendo la Ree.l Federación Espa.1\o1a de Fútbol. por modo d100 
recto y pr1nctpa.l. la. obligación y ~DBabU1dad de ... t1sfaoer 
en C8(ia provincia el tots.f de cuotaa ÚldividtW. de w. ecAApoe 
de la misma, con facultad de perc1b1r11Ul dlHct&menw de o11oe. 

Noveno.-La aprobación del Convenio no exime a los oontri­
bUJeIltes de sus obligaciones trloutar1ae po: aet1vi4ad., hechOs 
impon~blee y per1odoe no convenidos1 ni de la.t de ca.rtote: 
formal. docume1Wa1, oonta.ble o de OT4'Q (lIl'den que eea.n pre­
ceptivas. salvo lude presentac'lón de dec1~eNk¡u1dact0M8 
po.r los hechos imponibles objeto de convenio. 
. Décimo.-En la documentación a expedir o conservar, 6eiÚn 

18.$ norlJUl8 reruiladoru ~ del Impuesto le huá 00Mtar necesa­
riamente la mención del Convenio. 

Undécimo.-Le. tributaci6n aplicable a !ae e.ltu '1 baja. que 
se produzcan dura.nte le. vigencia del Convenio, el ProoedlJn1en­
to para. sustancia.r las recla.maciones y 1M normas Y pra.ntfu 
para la ejecución y efectos del mismo (le ajuste.r6.n & . 10 QUe 
para. estos fine(! dispone [a. Orden de 3 de nuJ.yó de 1968. 

Duodéc1mo.-En todo 10 no ~a40 expreaa.mente .n la 
presente se a.plicaJrá en cuanto JX'<)Ceda la. mencionada Orden 
de 3 de mayo de 1966. 

Lo que comunico a V. l. pwa su eonoc1m1.nto '1 efectos. 
Dios gUarde a V. l. muchosal1O/J. 
Madrid. 17 de mayo de 1967.~P. D., Luis Vdero. 

IJmo. Sr. Director gener&il de Impuestos Ind1reotos. 

ORDEN de 17 de ma1lo a. 1967 por lG qu. " CJprufo 
ba el Convento ftsoaZ ele dmbíto naciónc:ll en"', lG 
HactendCl Pllbllca 11 la Aurupaotón a. BQ1áPOl eJe 
Primera Dtvi8tón ele la Real FederCJOtón E'Jl(J1iola 
de .Fútbol para la ezacctón áel lmPf,Ulsto General 
sobre el Tráfico de la8 Empresas durante la ffm­
parada ele 1966 (! de septiembre de 1966 (1 30 de 
junio a. 1967 J. 

Ilmo. Sr.: Váta la propueet/l. <le le. Com1S16n M1xta. designa.. 
da para ela~ lu oondiclones a re¡ir en el Convenio que le 
indica: 

Este Min1ater1o. en uso de las facultades que le otorgan 1u 
Leyes de 28 de dlciemm-e de 1963 Y de 11 de Junio de 1964 y la 
Orden de 3 de mayo de 1966. ha acordado lo siguiente: 

Primero.-Se aprueba el Convenio 1lsca.l de éoInblto naclozla:l, 
con la mención «O. N. número 33/1967', entre la lIacleDd& Pú­
blica y la Agrupación de Equipos de Prlmera División de le. 
Real Federación E¡spañola de Fútbol para. la exacción del 1m. 
puesto General sobTe el Tráftco ae 1M EmpresM, con II11Jee1ón 
a las cláusulas y condiciones que pasan a establecerse: 

Segundo.-Periodo de vIgencia: ESte Convenio regirá durante 
la temporada de 1966 (1 de ,sept1emm-e de 1966 a 30 de Junio 
de 1967.> 

'I'ere&ro.-IlxteDB1ón ,ubJetiTa: Que<1an sujeto. al convenio 
loe oontribuyente. que ftguran en la relación d~tiva. apro­
bada. por la Coml4fón Mixta en 1111 propuesta de 8 de mayo 
de 1"". 

Cua.rto.-EXltenst6n objetiva: !ll Convenio comprende 188 se­
tividades y hechos imponibles dunanantes de Isa mismas que 
se detallan a. continuación: 

a.) Actividades: Competiciones deportivas. 
b) Hechos imponibles: 

lIechos lmponibles Art.o Bases 

Tráftco de Empm¡a.a: 

Tipos CUotas 

Com~elones degort1vaa .. 
ArbrIto provincia.! ......... 

201 3'l0.0I74.0'14 1,00 % 3.100.'741 
33 310.074.074 0.36 % 1.08&.2H 

Tota.! ............... 4.186.000 

De 1M cuotaa asi¡nadaa POI' aJ'bitr1o provtnclal ee deduc1riA 
fU imputables a loe hechos mponibles qUe se P1'O(luzcan en 
la. provincia de Las PaJmas. 

Qulnto.-Cuota global: La cuota global pwa el conjunto de 
contr1buyentes y por 11U! activ:dadee y hechos imponibtee oom­
prendidos en el Convenio se ftja. en cuatro mWane. ciento 0C\lIeD. 
ta Y seis mil pesetas. a deducir el 84'bitrio provinci84 corree­
pondiente a la provincia. expresada en el párrafo anterior. 

8exto.-ReglfIM de distrlbución de la. cuota global: Para impu­
tar a cada contribuyente sus baaea Y cu0te.8 indiv1dU&lee • 
aplicarán 18.$ sIguientes reglas: 

La Rlecaudación por taquilla.. 
2._ Aforo de las iDBta.ladoneB. 
3.& Número de socios y cuantía de las cuotas. 

SóPtimo.-La Comisión Ejecutiva del convenio reaJ1za.rA el 
señala.m1ento de las cuot8.$ Individuales y elevará a la Di­
rección General de Impuestos Indirectos la. relación de 1u 
mismas en la forma y plazos establecidos en el artículo 16 de 
la Orden de 3 de mayo de 1966, y a estos efectos SUS compo­
nentes tendrán las atribuciones y deberes que resultan del ar­
ticulo· 99 de [a Ley General Tributaria, de 28 de c11c:.1embre 
de 1963 Y del arlículo 14, apanado 1), párra.fOl A>, B). O> '1 D) 
do 1& citada Orden minl.sterial 

Le Com1s1ón Ejecutiva ee atendrá a [as siguientes d1rectr1ces 
para c!etertninar y diatribu1r las bil$es y cuotas individuales: 

a) Valoración glObal de cada l'eila. de distribucJón re6Peoto 
.. cada. hecho imponible. . 

b> l"1ja.ción de indices o módulo,s bá.sicos y correctores si 
precl.sa. para fracclona.r en coeficientes o puntos de igual valOil' 
~as anteriores estimaciones globales. 

c) Asignac1ól'. a cada contribuyente de :lO/J coe1lcientes o 
puntos que le correSpondan con arreglo a los hechos imponi­
bles, NJl&I de <lWtribuc16n y bales tr1'bUtarlM que proceda lmSlU­
tarle. 

Oc1ia.vo.-Pago: Las cuotas tndivlduaJes aerán 1np'esadu en 
doeplUOl y por mitad, con v&llclm1ento, el primerO, ante. del 
16 de juniO. y el 81!1'UDdo, antes del 16 de jullo de ~~t UIJro 
m1endo lit Real Pederac16n iI!lSpa,fto1 .. de Fdtbol, por moao ~ 
reoto ., prlnc1pll4, la oOligación v responsa.bWdad <le .&t1afaoer 
en ca.da provincia el total de cuotas indlviduaaes de los equ1poe 
de la miama, con facultad de ;>erc1b1rlM d1rectamente de e11oe. 

Noveno.-La a.probación del Convenio no exime .. los contri­
bUyentes de .us obllga.c1ones tributarlas por aet1vidadee, hech08 
imponibles Y periodos no conven1doe. ni de 1M de cari.GIler 
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forma.!, documental, contable o ce otro orden que l!t*D pre­
ceptivas, salvo las de presentación de doolarac1ones-Uquidaciones 
por los hechos imponibles objeto de convenio. 

Décimo.-En la documentación a expedir o conservar, según 
las normas reguladoras del Impuesto se h84"'á constar necese.­
t1ameIlte la mención del Converuo. 
, Undécimo.-La tributación 1IIP11cable a las altas y bajas que 

se produzcan durante la vigencia del Convenio, el prooed1m1en­
to para sustanciar las reclamaciones y las nOir1ll8S y garantías 
para la ejecución y efectos del mismo se ajustarin a lo que 

. para estos fines dispone la Orden de 3 de mayo de 1966. 
Duodécimo.-En todo lo no regulado expresamente en ' la 

presente se aplicará en cuanto proceda la mencionada Orden 
de 3 d~ mayo de 1966 

Lo que comUnICO a V. l. para su conocimiento y efectaS. 
Dios guarde a V I. muchos aftos. 
Madrid 17 de mayo de 1967.-P. D., Luis Va4ero. 

Dmo. Sr. Director gene¡ra¡l de Impuestos Indirectos. 

ORDEN de 17 de mayo de 1967 por la que se aprue­
ba el Convenio fiscal de ámbito nacional entre la 
Hacienda Pública y la ' Agrupación de Empresario' 
de Plazas de Toros para la exacción del Impuesto 
General sobre el Tráfico de las Empresas durante 
la temporada taurina del año 1967. 

Dmo .. Sr.: Vista la propuesta ae la Com1sión Mixta designa.. 
da para elaborar las condiciones a regir en el ConvenIo que se 
indica: . 

Este Ministerio, en USO de las facultades que le otorgan las 
Leyes de 28 de diciemoce de 1963 y de 11 de junio de 1964 y la 
Orden de 3 de mayo de 1966, ha acordado lo siguiente: 

Primero.~ aprueba el Convenio fiscal de á.mbito nacional, 
con la mención «C. N número 30/1967», entre la Hacienda PÚ­
blica y la Agrupación de Empresarios de Plazas de .Toros para 
la exaccIón' del Impuesto General sobre el Tráfico de las Em­
presas. con SUjeción a las cláusulas y condicIones que pasan a 
establecerse . 

Segundo.-Perio<;lo de vigencia: Este Convenio regirá dttrante 
la temporada taurltla del afio 1967 

Tercero.-Extensión subjetiva: Quedan sujetos al Convenio 
los , contribuyentes que figuran e-n la relación definitiva, apro­
bada po¡r la Com1s1ón Mixta en su propuesta de 10 de marzo 
de 196'1. excluidos los domiciliados en las provincias de Alava 
y Navarra y todos aquellOS Que han presentado su renuncia en 
tIempo y forma . 

Cu84"to.-Extensión objetiva: g~ Convenio comprende las ac­
tividades . Y hechos 1mponIbles dimanantes de las m1smas que 
se detallan a continuación: 

a) Actividades: EspectácWlos taurinos y otros espectáculos 
que organicen los empresarios Laurinos en las plazas de toros 
radicadas en el territorio convenido. 

b) Hechos imponibles: 

Hech98 ImponIbles Art.· Bases TiP08 Cuotas 

Tráflco de Empresas: 

1- Compra de ganado 
de I1dia .................. 186 55.000.000 1.50% 825.000 

2. Celebración de espec· 
t é.c u los taurinos Y 

7'10.3170.3170 7.'703.704 at.1"OI .•••...•••.•.•.•..•••••• 201 1,00% 

825.370.3'10 8.528.704 

Arbttrl0 provincial ....... 233 0.50 % Y 0,36 % 2.971.296 

Total T .•..••••••.. 11.500.000 

De J88 cuotas asignadas por al'bitrio prov1nclal se deducirán 
186 1mputab1es a los hechos Imponibles que se produzea.n en las 
provincias de Las Palmas y de santa Cruz de Tener1fe y en 
las Plazas de Soberanía de Ceuta y MelIDa. 

Quinto.-Cuota global: La cuota globaJ para. el con1unto de 
con.tribuyent.es y por las actividades y hechos impOnibles com­
prendidos en el Convenio se fija en once m1llones quinientas 
m1l pesetas, a deducir el arbitrio QrOVinciaa correspondiente a 
las provincias y Pl8tZas . de Soberañía expresadas en el párrafo 
anterior. 

Sexto.-R$1as de distrlbución de la cuota globaa: Para 1mpu­
tar a cada contribuyente SUS bases Y cuotas Individuales se 
aplicarán las siguientes reglas: 

Número de funciones por empresario y provinCia. CeJtegorla 
de las plazas donde se celebren los espectáculos. Aforo de 1as 
mismas. Categoría de los espectáculos taurinos que se celebren. 

SéptImo.-La Comisión Ejecutiva del Convenio reaJ1za.rá el 
señalamiento de las cuotas individualles y e1eva.rá. a la DJ... 
rección Oenera.1 de Impuestos Indirectos la relación de las 
mJsme.s en la forma y plazos ~tablec1dos en el articulo 16 de 
la Orden de 3 de mayo de 1966, y a estos efectos sus compo­
nentes tendrán las atribuciones y deberes que resulrta.n del ar­
ticulo 99 de la Ley General I'dbutaria, de 28 de diciembre 
de 1963 y del articulo 14. apa.rt.ado 1), párrafos A). B), e) yD) 
de la citada Orden min1sterIal. 

La Com!s1ón Ejecutiva se aJtendrá a las siguientes directr1ces 
para determinar y distribuir las bases y cuotas individuales: 

a) V8Iloracióngloball de cada regla de diStJrlbución respecto 
a cada hecho imponible. 

b) Fijación de índices o módulos básicos y correctores si 
precisa para fraccionar en coeficientes o puntos de igual valor 
[as anteriores estimaciones globales. 

e) Asignación a cada contribuyente de los coe1lcieDltes o 
puntos que le correspondan con arreglo a los hechos 1mpon1-
bles, reglas de distribución y bases tributarlas que proceda Impu­
tarle. 

. Octavo.-Pago: Les cuotas tndividuailes serán ingresadas en 
dos plazos y por mitad, con vencimiento en 20 de junio y 20 de 
noviembre de 1967, asumiendo la Agrupación por modo dIrecto 
y princlpa! la obligación y responsabiUdad de satisfacer en cada 
prOvincia el tota.1 de cuotas individuales de los empresarios de 
la misma, con tacultad de percibir1as directamente de ellos. 

Noveno.-La aprobaCión del Convenio no exime a los contri­
buyentes de sus obligaciones tributarias por actIvidades. hechos 
impon~bles y periodos no convenidos, ni de las de carácter 
formal, documental, contable o de otro orden qUe sean pre­
ceptivas, salvo las de presentación de doolaraciones~liqu1daciones 
por los hechos imponibles objeto de convenIo. 

Décimo.-En la documentación a expedir o conservar, según 
las normas reguladoras del Impuesto se h1l.lrá constar necesa­
riamente la mención del ' Convenio 

Undécimo.-La tributación aplicable a las altas y bajas que 
se produzcan durante la vigencia del Convenio, el procedimien­
to para sustanciar las reclamaciones y las normas y garantias 
para la ejecución y efectos del mismo se ajustarán a 10 que 
para estos fines dispone la Orden de. 3 de mayo de 1966. . 

Duodéc1mo.-En todo lo no regulado expresamente en la 
presente se aplicará en cuantO proceda la mencionada Orden 
de 3 de mayo de 1966 

Lo que comunico a V. l . para su conoctmiento y efectos. 
Dios guarde a V I. muchos años. . . 
Madrid, 17 de mayO <le 1967.-P D., Luis Valero. 

Dmo. Sr. Director general dé .impuestos Indirectos. 

ORDEN de 7 de junio de 1967 por la que se acuer­
da la ejecución en sus propios términos de la ' sen­
tencia dictada en 13 de febrero de 1967 por el Tri­
bunal Supremo en el recurso contencioso-adminis­
trativo contra acuerdo del .Tribunal E.con6mic-o· Ad­
ministrativo Central en relación con la revisión de 
riqueza rústica de 1961 en la ' finca «Arévalo del 
Guadiana», Ubeda (Jaén). 

Dmo. Sr.: Visto el testimonio de sentencia dictado en 20 de 
abtil de 1967 por la Sala Tercera del Tribunal Supremo en el 
recurso contencioso-administrativo contra actierdodel Tribunal 
Económico administrativo Central de 15 de junio de 1965. sobre 
revisión extraordinaria por el ejercicio de 1961 de la finca 
«.¡'\révalo del Guadiana», Jaén y 

Resultando que concurren en este caso las circunstancias 
previstas en el párrafo 5), artículo 105 de la Ley de 2'1 de 
diciembre de 1956. Este 'Ministerio ha tenido a bien disponer 
la ejecución en sus propios términos de la referida sentencia, 
cuya parte dispositiva es como sigue: 

«Fallamos: Que desestimando el recurso interpuesto a nom­
bre del excelentísimo seftor don José María Márquez Castille­
jos contra la resolución del Tribunal Económico Administra­
tivo Central de 15 de junio de 1965, acerca de revisión extraor~ 
dínaria de la r1queza imponible en Contribución TerrItorial 
Rústica de la finca «Arévalo del Guadiana», sita en término 
de Ubeda (Jaén» y revisión referida al ejerciCiO de 1961, c;le­
demos declarar y declaramos dicha recurrida resolución como 
ajustada a derecho, confirmándola en todos sus extremos; y 
ello sin hacer pronunciamiento especial sobre costas.» 

Lo que digo a V. l. para su conocimiento y efectos. 
Dios guarde a V. l. muchos afj.os, 
Madrid, 7 de junio de 196'1.~P D., Luis Valero. 

Ilmo. Sr. Director general de Impuestos DireCtos. 


